1/3

 平成24年2月26日

          議 事 録
会議名 65周年記念事業第5回実行委員会

No. 65周年記念事業第5回実行委員会－０００５ 文責 岸田れい子
開催日 平成24年2月25日（土）13：00～17：30 開催場所 ＡＬＢＥＲＴ
出席者
【敬称略】

丸山、谷、荒井、関、柳本、川田、山川、田崎、岸田、
後半から：丸森、野久尾

会議の目的 13:00～16:00 生徒会誌裁断作業
16:00～    実行委員会 CDR/DVDに関して

内  容

荒井実行委員長より現在までの経過報告
１． 生徒会誌

6号から63号まで母校から借入済み（含む合本２巻）で今日裁断を行った。
生徒会誌は１号からあるはずなので再度母校にて探す予定

２．10年ごとの記念誌
  20周年記念誌  15期岡田氏から譲り受けた
  30周年記念誌  母校から借り受けた
  50周年記念誌  濱中正男先生から譲り受けた

３． 各期のDVD素材回収状況
現在手元に来ている各期の写真等

受領物

卒業期 幹事役
写真 その他

1期 野村寛次さん 写真現物
4期 畠中徳子さん 写真現物
5期A   山本眞さん  5期A組50周年記念誌

森健太郎さん遺稿文集「おもかげ」
5期B組 日下部裕さん、藤木チエ

さん
CDとhard copy

7期A組 浦島辰紀さん

写真現物
(2011年6月に受領)

11期 伊東和子さん 写真現物
16期 川上純二さん CD
17期 大久保恒夫さん CD3枚

  ・60期のうち20期分くらい集まればいいところだろう。
  ・嵜本氏（業者）からは写真はJpegで、他の資料は完成品で欲しいと言われているので
    ぎりぎり、いつまでに渡せばいいのか確認をする。
・CDRに関してはそれぞれのデータの圧縮率を決めなくてはならないのでコンテンツリストが
  必要になる。
・完成品にするまでに最終的には数人の手作業にするしかないと思うが、そこまでやるのなら
  全部こちらでするという選択も出てくる。
◎資料の扱い、業者との連絡他、DVD,CDRの作成に関してはこの先、荒井、川田、山川の

3人で詰めて決定・報告することとする。

   CDRの内容：   20周年記念誌、30周年記念誌、50周年記念誌、60周年記念写真集、
            学芸の森写真集、生徒会誌、恩師と生徒の氏名、同窓会規約、役員一覧
            25期の50歳記念誌、5期A組記念誌、5期遺稿文集、祝辞14人、
            同窓会理事長挨拶

2/3

   DVDの内容：   恩師インタビュー（1時間40分）、私たちの歌（写真、音）、学校内及び周辺の
            写真（荒井、鈴木）、各期活動－1,4,5,7､11,16,17（現時点）の写真

   総タイトル ：    創立65周年記念「母校とわたしたちの歩み」
            東京学芸大学附属小金井中学校同窓会

４． 祝辞依頼状況
  同窓会関係

あて先 祝辞 写真
常任顧問 野村寛次さん 受領済み 受領済み ①
議長 山本眞さん 書面にて依頼済み ②
副議長 小川忠夫さん 書面にて依頼済み ③
副議長 川上純二さん 書面に  依頼済み ④
顧問 渡辺浩一郎さん 書面にて依頼済み ⑤
顧問 松野信夫さん 書面にて依頼済み ⑥
顧問 太田道彦さん 受領済み 受領済み ⑦
 近藤信義さん 口頭にて依頼済み ⑧

  東京学芸大学

学長 村松泰子さん 書面にて依頼済み ⑨
事務局長 大槻秀明さん 書面にて依頼済み ⑩
前学長 鷲山恭彦さん 書面にて依頼済み ⑪
附属学校課長 小宮利宏さん 受領済み 受領済み ⑫

  東京学芸大学附属小金井中学校

校長  書面にて依頼済み ⑬
副校長 平田博嗣さん 書面にて依頼済み ⑭

  未依頼先
  ・副学長  大竹美登利さん
  ・附属世田谷中同窓会
  ・附属竹早中同窓会
  ・附属国際中等教育学校

５．6月2日 当日のタイムスケジュール
       10：30～11：30   理事会・常任幹事会
       12：30～15：30   懇親パーティ

６．懇親会会費  25歳以下の学生：  3,000円
         それ以外：      5,000円

◎DVD・CDRを1,000部作成し出席者に無料で手渡す

７．同窓会会報について
  年1回程度発行することをかんがえる。
  予算は今年度も計上されていた。
  新年度から実施したい。

◎参考  附属小学校は2,000部発行し、個別発送している。

       会報は無料だが寄付を募るメッセージを同封していて、結果、寄付でペイしている。

3/3

８．ホームページ更新に関して
  原稿は関君へ → 更新は山川さん （現在の布施さんから移行する）

action to be taken
No. 内       容 担当 期限
1 ６５周年記念事業への学芸大学傘下附属中同窓会幹部の出席依頼
2 CDR/DVD作成に関する作業 他 荒井、川田、山川
3 経理締め、活動報告等作成 関
4 若竹会・同窓会役員案作成 関

次回開催日時 3/10（土）14:00～  実行委員会 開催場所 ALBERT
次回は常務理事以上全員と議長、副議長に出席を要請する。